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Nr 64.
Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1936 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om lagändring i syfte 
att underlätta tillkomsten av gemensamhetsfisken.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen 1:37 av herr Heiding samt 11:107 av herr Jonsson i 
Skedsbygd, har föreslagits, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla om utredning och förslag rörande sådan ändring av gällande lag
bestämmelser, att inrättandet av gemensamhetsfisken underlättas i enlighet 
med de riktlinjer, som angivits i motionen.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för dessa framställningar, hänvi
sas till motionerna.

Utskottet har i vederbörlig ordning införskaffat yttrande över motionerna 
från lantbruksstyrelsen.

Gällande bestämmelser i ämnet äro meddelade i lagen den 30 juni 1913 
om gemensamhetsfiske. Lagens 11 § reglerar omröstning för beslut om in
rättande av gemensamhetsfiske. Dylikt beslut är ej giltigt med mindre i av
seende å fiskevatten, som är i sin helhet oskift, mer än hälften av samtliga 
delägare förenat sig därom och dessa tillika företrätt mer än hälften av samt
liga delägares rösttal. I fråga om annat fiskevatten skall beslutet hava fat
tats med minst två tredjedels majoritet.

Lantbruksstyrelsens förslag i frågan. Den 13 januari 1934 har lantbruks
styrelsen, efter verkställd utredning, hos Kungl. Maj :t gjort framställning örn 
ett flertal ändringar i lagen den 30 juni 1913 om gemensamhetsfiske. Dessa 
ändringar åsyfta att — jämväl i de av motionärerna berörda avseendena — 
underlätta bildandet av gemensamhetsfisken.

Efter remiss av nämnda framställning hava kammarkollegiet och domän
styrelsen gemensamt avgivit utlåtande den 20 november 1935, däri ämbets
verken angivit sin ståndpunkt i frågan sålunda.

»Lantbruksstyrelsen har i sin framställning till Kungl. Maj:t meddelat, att 
lagen den 30 juni 1913 om gemensamhetsfiske hittills vunnit ganska ringa 
tillämpning. Till fiskets befrämjande hava sålunda efter enskild överenskom
melse bildats inemot 500 fiskevårdsföreningar vid inlandsvatten, under det 
gemensamhetsfisken åvägabragts i allenast 36 fall, därav 26 avseende fiske 
vid havskusten. Även örn denna ringa frekvens till bildande av gemensam
hetsfisken i huvudsak torde bero på de enligt lagen stränga fordringarna för
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tvångsvis genomförande av en reglering, lärer det dock enligt ämbetsverkens 
mening kunna ifrågasättas, om lagen om gemensamhetsfisken kommer att, 
även efter genomförande av nu föreslagna ändringar, bliva av någon större 
direkt betydelse för fiskerinäringens befrämjande. Lagens bestämmelser sy
nas allt för omständliga och i många fall svårtillämpade för att komma till 
användning annat än i undantagsfall. Indirekt må emellertid lagen eventu
ellt hava värde såsom ett tvångsmedel mot dem, vilka icke vilja foga sig i 
privat överenskommelse om fiskets tillgodogörande.»

Enligt vad utskottet under hand inhämtat, har lantbruksstyrelsen förslag 
ännu icke varit föremål för Kungl. Maj:ts slutliga prövning.

Lantbruksstyrelsen har i sitt till utskottet avgivna yttrande över motio
nerna — under hänvisning till förutberörda framställning — anfört, att sty
relsen finner det alltjämt angeläget, att däri föreslagna ändringar i gemen- 
samhetsfiskelagen bliva genomförda.

Enär de nuvarande bestämmelserna i gemensamhetsfiskelagen synas vara 
omständliga och svårtillämpliga, finner utskottet i likhet med motionärerna 
och lantbruksstyrelsen "det angeläget, att ändamålsenliga lagändringar i syfte 
att underlätta inrättande av gemensamhetsfisken genomföras utan onödigt 
dröjsmål. I avvaktan på Kungl. Maj:ts slutliga prövning av lantbruksstyrel
sen utredning och förslag i ämnet anser sig utskottet emellertid icke nu 
böra tillstyrka motionärernas förslag örn ytterligare utredning.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionerna 1: 37 och II: 107 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 april 1936.

På jordbruksutskottets vägnar.

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 61.


